
00
31

78
65

 Número 60 - Viernes, 28 de marzo de 2025
página 4262/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

UNIVERSIDADES

Resolución de 24 de marzo de 2025, del Rector de la Universidad de Granada, 
por la que se añade una plaza a las convocadas por Resolución de 19 de marzo 
de 2025, del Rector de la Universidad de Granada, por la que se convoca 
concurso público para la adjudicación de contratos de Profesorado Permanente 
Laboral.

Por Resolución de 19 de marzo de 2025, del Rector de la Universidad de Granada, 
se convoca concurso público para la adjudicación de contratos de Profesorado 
Permanente Laboral. En dicha resolución, por omisión, no se incluyó una plaza del área 
de conocimiento de Física de la Tierra, Departamento de Física Teórica y del Cosmos, 
que se aprobó junto con las demás plazas convocadas en Consejo de Gobierno de esta 
Universidad, de fecha 13 de marzo de 2025.

En consecuencia y por cuanto antecede, este Rector ha resuelto:
- Añadir la siguiente plaza a las convocadas por Resolución de 19 de marzo de 2025:

10/4/PPL/2425 FÍSICA DE LA 
TIERRA

FÍSICA TEÓRICA 
Y DEL COSMOS

DOCENCIA: FÍSICA (GRADO EN INGENIERÍA CIVIL). 
INVESTIGACIÓN: APLICACIÓN DE LA INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL AL MONITOREO DE LA SISMICIDAD VOLCÁNICA.

- Publicar la composición de la Comisión de Evaluación correspondiente a esta plaza:

Tipo de miembro Nombre y Apellidos Cuerpo
Universidad o Centro 
de Investigación de 

pertenencia

PRESIDENTE TITULAR PILAR QUERALT CAPDEVILA CATEDRÁTICO DE 
UNIVERSIDAD BARCELONA

SECRETARIO TITULAR INMACULADA SERRANO 
BERMEJO

PROFESOR TITULAR DE 
UNIVERSIDAD GRANADA

VOCAL TITULAR 
PRIMERO DANIEL STICH CATEDRÁTICO DE 

UNIVERSIDAD GRANADA

VOCAL TITULAR 
SEGUNDO MARTÍN SCHIMMEL CIENTÍFICO TITULAR C.S.I.C.

VOCAL TITULAR 
TERCERO CARMEN MARTÍNEZ ARÉVALO PROFESOR TITULAR DE 

UNIVERSIDAD
POLITÉCNICA DE 
MADRID

PRESIDENTE SUPLENTE JUAN JOSÉ LEDO FERNÁNDEZ CATEDRÁTICO DE 
UNIVERSIDAD

COMPLUTENSE DE 
MADRID

SECRETARIO SUPLENTE FLOR DE LIS MANCILLA PÉREZ PROFESOR TITULAR DE 
UNIVERSIDAD GRANADA

VOCAL SUPLENTE 
PRIMERO

FRANCISCO JAVIER ALMENDROS 
GONZÁLEZ

CATEDRÁTICO DE 
UNIVERSIDAD GRANADA

VOCAL SUPLENTE 
SEGUNDO ANTONIO GARCÍA JEREZ PROFESOR TITULAR DE 

UNIVERSIDAD ALMERÍA

VOCAL SUPLENTE 
TERCERO FRANCISCA MARTÍNEZ RUIZ INVESTIGADOR CIENTÍFICO C.S.I.C.

- Establecer el plazo de presentación de solicitudes para la plaza 10/4/PPL/2425 
en 10 días hábiles contados a partir de la publicación de la presente resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Granada, 24 de marzo de 2025.- El Rector, Pedro Mercado Pacheco.


